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GANGLION ZAP

Med GANGLON ZAP realiserer GANGLION-gruppen et længe næret ønske (måske mest os selv) om at samle 
patientens data på en for behandleren mere overskuelig måde, det skal simpelthen være lettere i telefontid og 
ved konsultationen at danne sig overblik/memorisere patientens sygehistorie. 
Vi synes missionen er lykkedes, så nu er det selvfølgelig spændende om de mange brugere synes det samme! 

GANGLION´s tidligere funktionalitet er bevaret, så de nye arbejdsgange er ingen tvang, men et tilbud.

ZAP versionen er certificeret af MedCom som opfyldende kravene omkring ICPC2 kodning for specialet almen 
medicin. 

På ZAP-fanen finder man:
forløbsoversigt (oversigt over diagnoser)
medicinskema
seneste labsvar (her kan bladres mellem datoer)
dagens kalendernotat og fremtidige kalenderaftaler
notatvindue (til visning af notater med udvalgte diagnoser)
notatfelt med mulighed for brug af skabeloner
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FORLØBSOVERSIGTEN
For de brugere der har modtaget epikriser etc omkring patienterne vil der ved konverteringen dannes en 
forløbsoversigt - uafhængigt af om man selv aktivt har kodet tidligere. Epikrisediagnoserne giver i de fleste 
tilfælde en nyttig oversigt.

En mulig arbejdsgang:
Kast et blik på kalenderaftalen:

Vælg skabelon som passer – i dette tilfælde kunne det være:

De seneste laboratorieværdier ses i kolonnen til venstre.
Fast og pn medicin i skemaet for oven på skærmen.
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Ønsker man at se de forrige notater vedr. samme diagnosekode, så markeres checkboxen til venstre for 
diagnosen i forløbsoversigten, og i notatlisten nedenunder listes de relevante notater.

Man hopper mellem notaterne ved at klikke på de enkelte datoer (højre kolonne).
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Vedr. kodning og ICPC2 kodning i særdeleshed:
Vores mantra er:  kodning skal være let og kræve minimum af tid.

Løsninger til indsættelse af diagnosekode:   

– dobbeltklik på diagnose i forløbsoversigten.
– skriv notat ud fra skabelon som har tilknyttet diagnosekode
– vælg fra patientens tidl. Diagnoser i diagnoseregistret (alt F10)
– sæt kode på notat via termer (alt F10)
– indskriv søgetekst direkte i diagnosefeltet tilhørende ZAP-notatfeltet.

Skriv notat ud fra skabelon som har tilknyttet diagnosekode:

Gør notatet færdigt ved at tilføje til skabelonen og tast på gem. Koden T90 vil nu være tilknyttet notatet.
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Sæt kode på notat via termer:

Alt F10 kalder diagnoseregistre

(termer er valgt til at være det foretrukne faneblad under Indstillinger/generelt)

markøren står klar under søg og der søges øjeblikkeligt på den tekststreng som indskrives. 
Eksempel når man vil kode urticaria, urt returnerer:
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Indskriv søgetekst direkte i diagnosefeltet tilhørende ZAP-notatfeltet:

Du vil markere et notat med uritcaria og taster urti direkte i diagnosefeltet og taster Enter.

Hvordan og hvornår kan klinikken opdatere:
Der skal i forbindelse med opdateringen ske ændringer i databasen, ligesom klinikken skal have lavet ”data-
mining” for at få det fulde udbytte med oprettelse af forløbsoversigt ud fra det gamle diagnosemateriale  - 
opgaven anbefales overladt til Servicecenter eller Aver & Lauritzen ApS.

Hvornår:  GANGLION ZAP er i afsluttende driftstest og forventes frigivet indenfor de nærmeste uger.

For de som ønsker at vide mere om kodning og den nye versions 
muligheder:
Kravspecifikationerne er omfattende – pdf-dokument kan downloades fra DAK-E´s hjemmeside, 
specifikationerne fylder 100 A4-sider. 

Er der ønske kan kursus arrangeres direkte i egen praksis (flere kan slå sig sammen) ved GANGLION-gruppens 
læge.
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